
Z á p i s   č. 4 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 26. 5. 2011 od 20.00 hod    

v obecním domě v Jestřebicích. 

 

Přítomní:  Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Malý František, Čížková Pavla, Čeněk 

Zdeněk, Ing.Drástalová Jitka, Novák Jaroslav, Hrubec Jiří ,Sušerová Jaroslave, Kofroň 

Václav. 

 

Omluven: Hrádek Josef, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, JUDr. Souhrada  Vladimír.  

  

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Magdalénu Vančurovou a ověřovatele zápisu paní Pavlu Čížkovou a pana 

Františka Řežábka. 

Dále seznámil přítomné s programem jednání. 

 

     P r o g r a m : 

 

 

  1. Zahájení a schválení programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 22.3.2011.   

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 2,3,4/2011    

  4. Projednat a schválit  rozpočtové opatření č.2   - proúčtování DPH za 2010     

  5. Projednat a  schválit půjčky z Fondu rozvoje bydlení      

  6. Projednat a schválit závěrečný účet obce za rok 2010     

  7. Projednat a   schválit uvolnění finančních prostředků na inženýrské sítě lokalita Posvátný    (viz materiál). 

  8. Projednat a   schválit smlouvu mezi obcí Bernartice a firmou Strabag a.s.  

      na akci: Inž.sítě lokalita Posvátný , včetně dodatku č.1     

  9. Projednat a schválit přísedící u soudu v Písku      

10. Projednat prodej částí pozemků v  Srlíně      

11. Diskuse. 

12. Závěr - Usnesení. 
  
 Schváleno 11 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  22.3.2011     
 Rada se na svých zasedáních sešla celkem 6x na měla na programu jednání tyto body: 

29.3.2011: 

- Projednat a schválit smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí 

Bernartice a E.ON Distribuce, České Budějovice na vedení přípojky NN stavby „Bojenice – p. 

Blažek, úprava NN stavba na klíč“ v k.ú. Bojenice  . 

- Projednat a vzít na vědomí oznámení Mě.ú. v Táboře o vydání změny č.1 územního plánu 

Radětice. 

- Projednat žádost pana Marka Indrucha z Bernartic o přidělení obecního bytu. 

- Projednat a na základě doporučení výběrové komise vybrat „Stavební dozor“ pro investiční akce 

obce Bernartice 

- Projednat a schválit vyřazení majetku do 3000,-Kč a DDHM nad 3000,-Kč příspěvkové 

organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice. 

- Projednat a schválit nákup označení požární zbrojnice Bernartice . 



- Projednat a pověřit  konkrétní osoby provedením veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace 

obce Bernartice. 

- Projednat  a vzít na vědomí informaci starosty o vyjádření DI Písek k dopravnímu omezení při 

tradičním jarmarku v Bernarticích. 

- Projednat a schválit dohodu o vytvoření pracovních příležitostí veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku 11 000,-Kč včetně odvodů na 1 prac. místo.  

- Projednat a schválit dohodu mezi obcí Bernartice a SOM 39901 Milevsko na vytvoření 

pracovních míst v rámci „zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním“. 

- Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2/2011. 

- Projednat  a schválit podání žádosti o grant v G.P. Jč. Kraje – rozvoj urbánních prostorů a 

venkovských prostor – úcta k předkům na projekt doplnění žulových dílů na společném hrobě 

bernartických objetí II. sv. války . 

- Projednat a schválit vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akcí v lokalitě Posvátný, Pod 

stadionem a Za Humny. 

- Projednat a schválit vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Oprava místní komunikace 

Bojenice – silnice I/29“. 

- Projednat a doporučit zastupitelstvu obce schválení půjček z FRB. 

- Projednat  a schválit vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Hudební altán u 

sokolovny“. 

- Projednat žádost pana Jaromíra Kunta z Milevska o přidělení obecního bytu. 

- Projednat  a schválit nákup zařízení: stavební míchačka, vybrační deska, řezačka dlažeb a kamene 

a stolová pila.   
 

12.4.2011: 

- Projednat a schválit žádost o vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství pro dopravce 

ČSAD autobusy České Budějovice a.s.  k udělení licence pro autobusové linky. 

- Projednat  a schválit nájemní smlouvu mezi obcí Bernartice a OSVL při obci Bernartice na 

pronájem kanceláře v budově radnice č.p. 33 na rok 2011. 

- Projednat dodatky nájemních smluv mezi Bernartice s.r.o. a MUDr. Jiřím Vaňkem a MUDr. 

Janem Musilem. 
 

26.4.2011: 

- Projednat  a vzít na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o zavedení úplaty za 

vzdělávání ve školní družině 

- Projednat žádost paní Růženy Řezáčové ze Zběšiček o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

- Projednat a schválit smlouvu mezi obcí Bernartice a společností EON a.s. České Budějovice na 

dodávku el. energie za cenu „produktu jistota elektřina“ pro rok 2012. 

- Projednat a schválit smlouvu mezi obcí Bernartice a Českou rozhlasovou s.r.o. se sídlem Orlík nad 

Vltavou na zabezpečení vysílání reklamních spotů a jiných reklamních produktů v rozhlasovém 

vysílání v roce 2011. 

- Projednat a vzít na vědomí oznámení ředitele ZŠ a MŠ Bernartice upřesňující výsledek 

hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice. 

- Projednat a schválit přidělení bytu v DPS Bernartice pro žadatele z evidence pro přidělení bytu 

v DPS. 

- Projednat a schválit žádost paní Soldátové o ukončení podnájemní smlouvy k bytu č.2, Táborská 

34, Bernartice dohodou k 30.4.2011 a projednat a schválit uzavření podnájemní smlouvy na byt 

č.2 , Táborská 34 s paní Miluší Landovou z Písku. 

- Projednat a vzít na vědomí výsledek veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace obce 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice 

- Projednat a schválit dohodu č.2 mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko na 

vytvoření dvou pracovních míst VPP na období od 1.5.2011 do 30.6.2011. 



- Projednat a schválit prodloužení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Hudební altán u 

sokolovny“. 
 

2.5.2011: 

- Projednat  a vybrat zhotovitele akce: „Komunikace a inženýrské sítě v obci Bernartice – lokalita 

Posvátný“ 

- Projednat  a vybrat zhotovitele akce: „Inženýrské sítě v obci Bernartice – lokalita Pod Stadionem“ 

- Projednat  a vybrat zhotovitele akce: „Inženýrské sítě v obci Bernartice – lokalita V Zahrádce“ 

- Projednat a vybrat zhotovitele akce: „Oprava místní komunikace Bojenice – silnice I/29“  

- Projednat a schválit provedení rozpočtového opatření č. 3/2011.  
  
10.5.2011: 

- Projednat návrh starosty požádat KÚ Jč. kraj České Budějovice o začlenění místní komunikace 

silnice II/105 – Jestřebice do plánu zimní údržby Jihočeského kraje – oblastní pracoviště SÚS 

Písek 

- Projednat žádosti o přidělení bytů v DPS Bernartice manželů Boženy a Vlastimila Patceltových z 

Rakova a Ladislava Volfa z Jistebnice. 

- Projednat a doporučit zastupitelstvu obce Bernartice zvolení přísedícího u Okresního soudu v Písku  

- Projednat a  schválit žádost o pronájem reklamní plochy na autobusové zastávce v Bilince o 

velikosti 1 x 1 m společnosti WeBe s.r.o. Bernartice.  

- Projednat žádost Niny a Jiřího Počtových z Prahy  – majitelů domu č.p. 61 v Srlíně o odprodej 

částí pozemků č.46/1, 801/4 a 782/1 v k.ú. Srlín. 

- Projednat  a schválit termín konání a program jednání zastupitelstva obce Bernartice 

- Projednat a schválit projektovou dokumentaci na akci: „Veřejné osvětlení Bernartice – Milevská 

ulice“. 

- Projednat a schválit zadávací dokumentaci na akci:“Sběrný dvůr Bernartice“ – stavební část a 

technické vybavení. 
 

17.5.2011: 

- Projednat protokol z jednání výběrové komise pro vybrání zhotovitele akce „Hudební altán u 

sokolovny“. 

  - Projednat a schválit změnu bodu č.1 směrnice č.26 pro poskytování darů  

- Projednat a vzít na vědomí oznámení o kladném výsledku hodnocení přijatelnosti žádosti obce 

Bernartice o dotaci na akci:“Rekonstrukce místní komunikace Jestřebice“.  

- Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí grantu z Jč. Kraje na akci:“Přehlídka dechových hudeb 

Bernartice 2011“. 

- Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí grantu z Jč. Kraje na akci: „Prodloužení vodovodu – 

ulice V Zahrádce – obec Bernartice“. 

- Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí grantu z Jč. Kraje na akci: „Modernizace vybavení 

zahrady Mateřské školy Bernartice“.    

- Projednat a schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Podzemní kabel přípojky el. energie NN pro armaturní šachtu Š.8 Kolišov“ mezi obcí Bernartice 

a společností ČEPRO a.s.,Praha 7 

- Projednat a vyhlásit výběrové řízení na dodavatele hracích prvků v rozsahu podané žádosti o grant 

Jihočeského kraje. 

- Projednat návrh rozpočtového opatření č.4/2011. 
  

 ZO 11  hlasy všech přítomných bere na vědomí činnost rady obce. 

 

 

 

 



3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 2,3,4/2011  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo rozpočtové opatření č.2/2011v oblasti příjmů  531 686,-

Kč, v oblasti výdajů 562 791,-Kč a v oblasti financování 31 105,-Kč, rozpočtové opatření 

č.3/2011 v oblasti příjmů   14 440,-Kč, v oblasti výdajů 158 800,-Kč a v oblasti financování 

144360,-Kč a návrh rozpočtového opatření  č.4/2011 . 

ZO 11  hlasy všech přítomných bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2,3,/2011 a návrh 

rozpočtového opatření č.4/2011. 

 

4. Projednat a schválit  rozpočtové opatření č.2 – proúčtování DPH2010 

Zastupitelstvo obce Bernartice schválilo rozpočtové opatření  č. 2 v příjmech  445 740,Kč a ve  

výdajích 445 740,Kč (proúčtování DPH za rok 2010). 
 

Schváleno 11 hlasy. 

 

5. Projednat a  schválit půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo na základě doporučení rady obce schválilo půjčky z 

FRB p. Jaroslavu Kodadovi, Zběšice 27, 398 43 Bernartice, na výměnu střešní krytiny a p. 

Františku  Slámovi, Srlín 8, 398 43 Bernartice, na výměnu střešní krytiny,  podle vyhlášek obce 

Bernartice č.15, č.19 a č.1/2006 ve výši 50 000Kč. 
 

Schváleno 11 hlasy. 

 

6. Projednat a schválit závěrečný účet obce za rok 2010 

a) Zastupitelstvo obce  Bernartice schválilo závěrečný účet za rok 2010 dle §84 odst.2 písm.b) 

z. č.128/2000Sb.,o obcích  a projednalo závěrečný účet za rok 2010 dle §17 z.č. 250/2000Sb.,  

o rozpočtových pravidlech včetně  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010. 

ZÚ za rok 2010 zveřejněn na úřední desce i v el.podobě od 2.3.2011 do 30.6.2011 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením  souhlasu s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad 

b)Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo kladný výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice,  

zlepšený výsledek hospodaření rozděluje takto: 123 780,44Kč do fondu odměn a 32 647,00Kč do  

rezervního fondu 
  
Schváleno 11 hlasy. 
 

7. Projednat a   schválit uvolnění finančních prostředků na inženýrské sítě lokalita Posvátný   (viz materiál). 

Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo a schválilo na doporučení KV a RO uvolnění  

finančních prostředků z BÚ obce Bernartice ve výši 1 700 000,- Kč na dofinancování 

inženýrských sítí v lokalitě Posvátný. 
 

Schváleno 11 hlasy. 

 

8. Projednat a schválit smlouvu mezi obcí Bernartice a firmou Strabag a.s. na akci: Inž.sítě 

lokalita Posvátný , včetně dodatku č.1    
Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo a schválilo smlouvu a dodatek č.1 s fa. Strabag a.s. a 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy a dodatku č.1. 
 

Schváleno 11 hlasy. 

 

 

 



9. Projednat a schválit přísedící u soudu v Písku 

Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo a schválilo podle §64 zák.č.6/2002Sb., přísedící 

Okresního soudu v Písku Mgr.Barbaru Šípovou, nar.6.10.1950,bytem Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice  
 

Schváleno 10 hlasy, zdržel se 1 hlas 

 

10. Projednat prodej částí pozemků v  Srlíně 

   Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo žádost Niny a Jiřího Počtových z Prahy  – majitelů    

domu č.p. 61 v Srlíně o odprodej částí pozemků č.46/1, 801/4 a 782/1 v k.ú. Srlín. Na doporučení 

Osadního výboru Srlín neschvaluje zveřejnit záměr prodeje. 
 

Neschváleno 11 hlasy. 

  
  

11. Diskuse. 

- Starosta podal informaci o záměru rušení malých matričních úřadů a převedení jejich agendy na 

obce s rozšířenou působností 

- informoval o sjednané ceně el. energie pro naši obec na rok 2011 – je stejná jako pro město Písek 

nebo Tábor. 

- starosta informoval o obtížném řešení objízdné trasy pro jarmark v Bernarticích a poděkoval za 

pomoc při organizování umístění prodejců na prvomájovém jarmarku Ing. V. Tupému a 

Romanovi Soukupovi. 

- Byla podána informace o výměně vzdušného vedení za zemní v Jestřebicích a instalace nového 

veřejného osvětlení. Přítomní byli seznámeni se záměrem instalovat LED svítidla, která jsou 

úsporná. Tato technologie je instalována v Malenicích, kde se byli seznámit s vlastnostmi 

svítidel zástupci obce. Václav Kofroň záměr podporuje a doporučuje instalaci. V Milevském 

regionu budou Jestřebice první, kde bude tato technologie celoplošně instalována. 

- Byla podána informace o instalaci bezdrátového rozhlasu v Rakově, Srlíně a Bilince a o stavu 

prací na osvětlení kostela a web kameře. 

- Ing. Krejčí vznesl dotaz na nové jízdní řády a provozování radiobusů 

- Byla podána informace o stavu opravy Žákovského mostu – objízdná trasa bude trvat minimálně 

ještě příští rok. Opravovat se bude část komunikace od borovanské křižovatky k Bernarticím, 

průjezd Srlínem na hranici okresu v nejbližších dnech. Na podzim bude opravena komunikace 

Veselíčko – Zběšičky přes Jestřebice a Bernartice – Zběšice – hranice okresu. 

- Starosta poděkoval Alešovi Kroupovi za opravu a vyrobení vybavení kapličky v Bojenicích. 

- Starosta informoval o konání pietních aktů v Lidicích dne 11.6.2011 a v Klatovech v Lubském 

lese dne 20.6.2011. 

- Jaroslava Sušerová informovala o kulturních akcích: zahájení provozu kina v Bernarticích od 

konce června bezplatnou projekcí filmu“Nahota na prodej“, dále o divadle v Srlíně a 

v Bernarticích, přípravě Dechovek 2011, vystoupení souboru u Rozálky, oslavě výročí a cvičení 

SDH v Bernarticích. 

- Ředitel ZŠ a MŠ Mgr. Petr Vašíček informoval o školních akcích a pozval všechny na školní 

akademii, konanou dne 17.6. 2011 v sokolovně. 

- Pan Novák vznesl dotaz na stav bezpečnosti dopravy a instalaci „chytrého radaru“ 

v Bernarticích. 

  

12. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval přítomným za účast. 

 



U s n e s e n í   č. 4 
  
z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 26.5. 2011 v obecním domě v Jestřebicích. 
 

1. Bere na vědomí: 

 zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  22.3.2011       
 rozpočtová opatření č. 2,3/2011  a návrh rozpočtového opatření č.4/2011. 

 

2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce 

 rozpočtovou změnu č.1 v příjmu  i ve výdaji ve výši  455 740,-Kč – proúčtování daně z příjmu   

    právnických osob    

 poskytnutí půjčky z FRB p. Jaroslavu Kodadovi, Zběšice 27, 398 43 Bernartice, na výměnu  

    střešní krytiny a p. Františku  Slámovi, Srlín 8, 398 43 Bernartice, na výměnu střešní krytiny  

    podle vyhlášky obce Bernartice č.15, č.19 a č.1/2006 ve výši 50 000Kč. ZO pověřuje starostu  

    obce podpisem smluv. 

závěrečný účet s vyjádřením  souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

 výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2010, rozdělení zlepšeného výsledku  

    hospodaření na návrh rady obce, usnesením č. 70/11, bude 32 647,-Kč do rezervního fondu a 

   123 780,44Kč do fondu  odměn  

 uvolnění finančních prostředků z BÚ obce Bernartice ve výši 1 700 000 na dofinancování akce 

    „Komunikace a inženýrské sítě v obci Bernartice – lokalita Posvátný“  

 Smlouvu a dodatek č.1 smlouvy č.841/TA/16/11 mezi obcí Bernartice a společností STRABAG  

     a.s., IČ 60838744 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy a dodatku č.1 smlouvy. 

 

3.Neschvaluje: 

     záměr prodeje částí pozemků 801/4 a 782/1 v k.ú. Srlín. 

4. Volí: 

 volí, podle §64 zák.č.6/2002Sb.,přísedící Okresního soudu v Písku Mgr.Barbaru Šípovou,  

    nar.6.10.1950,bytem Bernartice, Táborská 34, 398 43Bernartice  

 

 

 

Zapsala:            Magdaléna Vančurová     

Ověřovatelé  :    Pavla Čížková 

    František Řežábek 

 Starosta:    Pavel Souhrada                                                                                                               


